Gerardus Brugman filius (dg: quondam) Godefridi Brugman maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis filii Lamberti dicti Moerken (dg: medietatem ad se spectantem domus) #domum# ortum et tres lopinatas terre sitarum' in parochia (dg: de) sancti Petri de Vucht inter hereditatem Henrici Collarts ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem (dg: dictam) quondam dictam die Vliedert ex alio tendentes a communi platea retrorsum ad pratum dictum Bruekelens Beemdeken quos domum ortum et tres lopinatas terre Henricus Cnoden soen de Vucht erga Arnoldum metten Ymen de (dg: Str) Straten emendo acquisierat et quos domum ortum et tres lopinatas terre Theodericus de Zeelst per modum redemptionis e jure proximitatis erga dictum Henricum Cnoden soen acquisierat (dg: et quos domum et ortum et tres lopinatas terre dictus) de quibus domo orto et tribus lopinatis terre dictus (dg: quondam) Theodericus de Zeelst totum jus redemptionis quod ipse in dictis domo orto et tribus lopinatis terre e jure proximitatis per modum redemptionis acquisierat dicto quondam Johanni filio quondam Lamberti Moerken supportaverat prout hec in (dg: litteris) quibusdam litteris (dg: cont) continentur et quos domum ortum et tres lopinatas terre dictus Gerardus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Aghate filie (dg: quondam) Johannis dicti Rutten soen supportavit cum (dg: litteris et ji) omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: i..) impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis filii Lamberti Moerkens et quorumcumque heredum eiusdem quondam Johannis deponere. Testes Emont et Gheel datum supra.

BP 1182 p 795r 03 do 30-03-1402.

Johannes zv Godefridus Brugman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Godefridi Brugman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 795r 04 do 30-03-1402.

Johannes Becker zvw Johannes die Heirde gaf uit aan Jacobus van den Placke 3 lopen roggeland, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, ter plaatse gnd die Leet Acker, tussen voornoemde Jacobus van den Placke

enerzijds en broeder Willelmus Meester en anderen anderzijds, met recht van weg dat erbij hoort; de uitgifte geschiedde voor te onderhouden omheiningen die erbij horen en een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, mogelijk ook belast met rechten van weg. Slechts op te geven met één mud rogge eens en levering van eventuele achterstallige termijnen.

Johannes Becker filius quondam Johannis die Heirde tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Rumel ad locum dictum die Leet Acker inter hereditatem Jacobum¹ van den Placke ex uno et inter hereditatem fratris Willelmi Meester et (dg: aliarum) quarundam aliarum personarum ibidem ex alio (dg: pro) prout ibidem site sunt cum (dg: viis) via ad has de jure spectante #prout ad has de jure spectat# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Jacobo van den Placke ab eodem hereditarie possidendam pro sepibus ad has de jure spectantibus observandis perpetue a dicto Jacobo atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi (dg: ab i) ab alio hereditarie purificationis (dg: et in Busco t) et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis dictis sepibus et viis si que per predictas tres lopinatas terre de jure transeunt et alter repromisit et promisit super omnia quod ipse premissa non resignabit nec (dg: p) dimittet pro solutione dicte paccionis nisi cum uno modio siliginis dicte mesure et cum arrestadiis si que protunc defecerint dicto Johanni semel dandis. Testes datum supra.

BP 1182 p 795r 05 do 30-03-1402.

Aghata dv Johannes gnd Rutten soen beloofde aan Gerardus Brugman zv Godefridus Brugman 13½ nieuwe gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis over 1 jaar (di 25-12-1403) te betalen.

Aghata filia Johannis dicti Rutten soen promisit super omnia Gerardo Brugman filio Godefridi Brugman XIII et dimidium novos gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 795r 06 do 30-03-1402.

Georgius zvw Matheus van der Tijchelrien droeg over aan Rodolphus van Tula zv Johannes van Hoesden zijn deel in een stenen huis en erf van wijlen voornoemde Matheus, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Johannes gnd die Yoede zv Petrus enerzijds en erfgoed van Henricus Willems soen anderzijds.

(dg: Geerdu) Georgius filius quondam Mathei van der Tijchelrien totam partem et omne jus sibi competentes in domo lapidea et area dicti quondam Mathei sita in Busco ad forum inter hereditatem Johannis dicti die Yoede filii Petri ex uno et inter hereditatem Henrici Willems soen ex alio et in attinentiis et jure dicte domus lapidee et aree ut dicebat hereditarie supportavit Rodolpho de Tula filio Johannis de Hoesden promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 795r 07 do 30-03-1402.

Barnerus gnd Barnier zv Henricus gnd Barniers soen verkocht aan Paulus gnd Bits soen, tbv hem en zijn kinderen Johannes, Zegewigis en Guedeldis, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een beemd, gnd Rixstel, in Berlicum, tussen Nijcholaus gnd Coel Keelbreker enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, reeds belast met 11 penning oude cijns aan de heer van Helmond.

Barnerus (dg: filius) dictus Barnier filius (dg: quondam) Henrici dicti Barniers soen hereditarie vendidit Paulo dicto Bits soen ad opus sui et

ad opus Johannis Zegewigis et Guedeldis suorum liberorum hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex quodam prato dicto communiter Rixstel sito in parochia de Berlikem inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Keelbreker ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis undecim denariis antiqui census domino de Helmont exinde [solvendis] et sufficientem facere tali conditione (dg: q) quod dictus Paulus dictam 'integraliter possidebit quoad vixerit post eius decessum ad dictos [suos liberos devol]vendam. Testes Aa et Gheel datum supra.

1182 p.796v.

sexta post pascha: vrijdag 31-03-1402.

in crastino Petri et Pauli: vrijdag 30-06-1402.

BP 1182 p 796v 01 vr 31-03-1402.

Godefridus zwv Theodericus van Steenre zwv hr Godefridus van Os ridder verpachtte te pachters recht, wat genoemd wordt "te halven", aan Henricus zwv Petrus gnd Elen soen de hoeve van wijlen voornoemde Theodericus, nu aan eerstgenoemde Godefridus behorend, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), onder de volgende voorwaarden. Henricus moet alle zaden en koren leveren en betalen, die op de hoeve gezaaid worden. Henricus zal elk jaar met Lichtmis 2 nieuwe Gelderse gulden aan Godefridus geven. Henricus zal elk jaar aan Godefridus 5 kapoenen, 5 ganzen en 10 pond boter geven. Alle beesten en varend goed op de hoeve zullen voor de helft van Godefridus en voor de andere helft van Henricus zijn. Henricus zal elk jaar aan Godefridus 2 steen vlas geven, bereid tot de hekel, en daarmee zal Henricus al het andere vlas dat op de hoeve groeit verkrijgen. Zou er enig jaar of jaargetijde tekort aan voedsel zijn voor de beesten en het varend goed dan zullen Godefridus en Henricus dat voor gezamenlijke rekening verwerven. Henricus zal elk jaar op de hoeve met toebehoren 50 wilgen planten en Godefridus zal die leveren. Zou Henricus takken, gnd rijs, nodig hebben voor het onderhoud van de omheiningen dan zal hij die, met de minste schade, op de hoeve met toebehoren zagen. Godefridus zal zijn helft van de oogst niet nemen, tenzij alle lasten op de hoeve met toebehoren zijn voldaan.

Godefridus filius quondam Theoderici de Steenre filii quondam domini Godefridi de Os militis mansum dicti quondam Theoderici nunc ad primodictum Godefridum spectantem situm in parochia (dg: s) de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde cum suis attinentiis universis dedit ad jus coloni quod exponetur te halven Henrico filio quondam Petri dicti Elen soen ab eodem ad spacium sex annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium sub conditionibus sequentibus primo videlicet quod dictus Henricus solus dabit et exsolvet omnia semina et blada supra dictum mansum dictis sex annis durantiibus seminanda item quod dictus Henricus dabit dicto Godefrido anno quolibet dictorum sex annorum in festo purificationis duos novos florenos Gelrie item quod dictus Henricus dabit dicto Godefrido anno quolibet dictorum sex annorum quinque capones et quinque ancas et decem libras butiri item quod (dg: dcu) omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis dictis sex annis durantibus erunt mediatim dicti Godefridi et mediatim dicti Henrici item 'dictus Henricus dabit anno quolibet dictorum sex annorum dicto Godefrido duo pondera dicta steen lini parati ad scalcrum et (dg: pro illis) mediantibus illis dictus Henricus obtinebit (dg: om) omne aliud li-(dg: g)-num supra dictum mansum crescendum dicto spacio pendente item si aliquo anno vel tempore dictorum sex annorum aliqua pabula defecerit pro bestiis et bonis pecoralibus nutriendis hoc dicti Godefridus et Henricus communibus expensis ipsorum acquirere tenebuntur item quod dictus Henricus plantabit anno quolibet

dictorum sex annorum supra dictum mansum cum suis attinentiis quinquaginta plantas salicum dicta poeteren scilicet illas plantas antedictus Godefridus deliberare tenebitur item si dicto Henrico aliqui rami dicti rijs dicto spacio pendente defecerint pro sepibus dicti mansi dicti cum suis attinentiis utendis et necessariis (dg: secabit) illos ramos dictus Henricus secabit ad minus dampnum super dictum mansum cum suis attinentiis item quod dictus Godefridus nec per se nec per alium apprehendet nec levabit medietatem ad se spectantem et ad se spectaturam in bladis et fructibus quibuscumque in aliquo (dg: di) anno dictorum sex annorum nisi omnia onera ad dictum mansum cum suis attinentiis semper prius fuerint in illo anno exsoluta dolo et fraude in hiis omnino exclusis et secundum istas condiciones promisit dictus Godefridus super habita et habenda warandiam pro premissis et obligationem deponere dicto spacio pendente et alter repromisit super omnia promiserunt insuper dicti Godefridus et Henricus mutuo hincinde super habita et habenda omnes condiciones predictas firmiter tenere fideliter facere et cum effectu adimplere etc. Testes Ghele et Best datum sexta post pascha.

BP 1182 p 796v 02 vr 30-06-1402.

Voornoemde Godefridus machtigde hr Walterus Mostart, hr Paulus Borchwart en Henricus Stierken al het voornoemde op te eisen totdat zij 50 pond hebben ontvangen.

Scribatur. {Later ertussen geschreven}.

Dictus Godefridus (dg: p) dedit potestatem domino (dg: Godefrido) Waltero Mostart domino Paulo Borchwart (dg: domino Matheo Priem) et Henrico Stierken seu eorum alteri ad petendum omnia premissa usque 'quousque inde perceperint L libras. Testes Gheel et Sta datum in crastino Pe Pau.

BP 1182 p 796v 03 vr 31-03-1402.

Johannes zvw Ghibo van der Rennendonc beloofde aan Jacobus van den Hoevel 32 Engelse nobel, 2 Franse gulden kronen voor 1 Engelse nobel gerekend, of 2 gulden pieter voor 1 Engelse nobel gerekend, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Johannes filius quondam Ghibonis van der (dg: Reij) Rennendonc promisit super omnia Jacobo van den Hoevel XXXII Engels nobel seu pro quolibet Engels nobel duos Francrijcsche gulden cronen seu pro quolibet Engels nobel duos gulden peter ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Vere et Gheel datum sexta post pascha.

BP 1182 p 796v 04 vr 31-03-1402.

Johannes van Ynghen zvw Walterus Bijeken van Lijttoijen droeg over aan Mechtildis dvw Johannes Scrage van den Doeshoevel, tbv haar en haar zuster Bertha dvw voornoemde Johannes Scrage, als ware erfgevw voornoemde Johannes Scrage, zijn vruchtgebruik in de helft van 2 bunder beemd van wijlen voornoemde Johannes Scrage, in Veghel, naast het water gnd die Aa, tussen Henricus zvw Godefridus Hillen soen enerzijds en erfgoed van de mannen gnd die Gratinge van Vechel anderzijds, van welke 2 bunder de andere helft behoort aan Gerardus van Bruggen en zijn voornoemde vrouw Bertha dvw voornoemde Johannes Scrage. De brief overhandigen aan Gerardus van Bruggen.

Johannes de (dg: Mijnghen) Ynghen filius quondam Walteri Bijeken de (dg: Lijtoij) Lijttoijen suum usufructum sibi competentem in (dg: vi) medietate duorum bonariorum prati quondam Johannis Scrage #van den Doeshoevel# sitorum in parochia de Vechel juxta aquam dictam die Aa (dg: ex uno) inter hereditatem Henrici filii quondam Godefridi Hillen soen ex uno et inter hereditatem hominum dictorum die Gratinge de Vechel ex alio et de quibus duobus bonariis reliqua medietas spectat ad Gerardum de Bruggen et ad Bertham suam uxorem filiam dicti quondam Johannis Scrage ut dicebat legitime supportavit (dg: domino Ade de Mierde ad opus) Mechtildi

filie dicti quondam Johannis Scrage ad opus sui et ad opus #dicte# Berthe sue sororis filie dicti Johannis Scrage (dg: #sc# tamquam) scilicet (dg: here) veris heredibus dicti quondam Johannis Scrage promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Best datum sexta post pasca. Tradetur littera Gerardo de Bruggen.

BP 1182 p 796v 05 vr 31-03-1402.

De broers Henricus en Albertus, kvw Nijcholaus Daems soen, droegen over aan Henricus van Zelant zvw Henricus van Zelant de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van hun broer Johannes zvw voornoemde Nijcholaus Daems soen, resp. aan hem zal komen na overlijden van Heijlwigis wv voornoemde Johannes zvw Nijcholaus Daems soen, in ½ morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Ludincs Camp, in een klein kamp aldaar, ongeveer 1½ morgen groot, welke ½ morgen wijlen voornoemde Johannes zvw Nijcholaus Daems soen verworven had van Rijcardus zvw Theodericus van den Runnen.

Henricus et Albertus fratres liberi quondam Nijcholai Daems soen medietatem eis de morte quondam Johannis eorum fratris filii dicti quondam Nijcholai Daems soen successione advolutam et post mortem Heijlwigis relicte eiusdem quondam Johannis filii quondam Nijcholai Daems soen successione advolvendam in (dg: uno) #dimidio# iugere terre sito in parochia de Roesmalen in loco dicto Ludincs Camp (dg: inter here) in quodam (dg: campo sito ibidem) parvo campo ibidem sito unum et dimidium iugera (dg: contin) vel circiter continente et quod dimidium iuger terre (dg: Joh) dictus quondam Johannes filius dicti quondam Nijcholai Daems soen erga Rijcardum filium #quondam# Theoderici van den Runnen acquisierat (dg: ut) prout in litteris dicebant contineri hereditarie supportaverunt Henrico de Zelant filio quondam Henrici de Zelant promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte eorum deponere) et (verbeterd uit: ex) (dg: imp) impetitionem ex parte #sui# et quorumcumque (dg: f) aliorum heredum dicti quondam Johannis filii quondam Nijcholai Daems soen deponere. Testes Emont et Stamelart datum supra.